Besaran denda administratif 

ditentukan berdasarkan tingkat 

pelanggaran ringan (paling sedikit 

Rp1.000.000,00 (satu juta rupiah) dan 

paling banyak Rp5.000.000,00 (lima juta 

rupiah)), sedang (paling sedikit 

Rp10.000.000,00 (sepuluh juta rupiah) 

dan paling banyak Rp15.000.000,00 (lima 

belas juta rupiah)), Berat, paling sedikit 

Rp20.000.000,00 (dua puluh juta rupiah) 

dan paling banyak Rp25.000.000,00 (dua 

puluh lima juta rupiah). Besaran denda 

dihitung secara akumulatif dari setiap 

pelanggaran dapat diterapkan paling 

banyak Rp3.000.000.000,00 (tiga miliar 

rupiah). 

e. Menyusun Amdal tanpa sertifikat 

kompetensi penyusun Amdal. Besaran 

denda administratif sebesar 10% (sepuluh

[...]

apabila sampai mengakibatkan orang luka 

dan/atau bahaya kesehatan manusia, dipidana 

dengan pidana penjara paling singkat 4 

(empat) tahun dan paling lama 12 (dua belas) 

tahun dan denda paling sedikit 

Rp4.000.000.000,00 (empat miliar rupiah) 

dan paling banyak Rp12.000.000.000,00 (dua 

belas miliar rupiah). Kemudian jika 

mengakibatkan orang luka berat atau mati, 

dipidana dengan pidana penjara paling singkat 

5 (lima) tahun dan paling lama 15 (lima belas) 

tahun dan denda paling sedikit 

Rp5.000.000.000,00 (lima miliar rupiah) dan 

paling banyak Rp15.000.000.000,00 (lima 

belas miliar rupiah). 

2. (Kelalaian pasal 99 UU No 32 Tahun 2009 

UUPPLH)  

Setiap orang yang karena kelalaiannya 

mengakibatkan dilampauinya baku mutu 

udara ambien, baku mutu air, baku mutu air 

laut, atau kriteria baku kerusakan lingkungan 

hidup, dipidana dengan pidana penjara paling